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Technologiekonzern und internationaler Automobilzulieferer,
der die Mobilitat von Morgen mit allen Antriebsarten

maligeblich gestaltet — technologisch anspruchsvolle Losungen,
angepasst auf die Bedurfnisse der Kunden.
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ZAHLEN & FAKTEN

Auf einen Blick

UMSATZ VON

1.624

MIO. EUR 2021

STARKER
ANKER

AKTIONAR

RUND
GEGRUNDET WELTWEIT
1879 = 45 2°00
BESCHAFTIGTE PER
STANDORTE JAHRESENDE 2021
FAMILIE ALS

6,3 %

EBIT-MARGE 2021
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ELRINGKLINGER-GRUPPE

von der Zu .
Dichtung e-Mobility Leichtbau
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TAIL SPEND TRIFFT PLATTFORM: WIE ELRINGKLINGER DAS TAIL-SPEND-PROBLEM LOST

Das Tail-Spend Problem

80%

OF SPEND

TOTAL SPEND

Strategically managed Tail spend
spend

SUPPLIERS
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TAIL SPEND TRIFFT PLATTFORM: WIE ELRINGKLINGER DAS TAIL-SPEND-PROBLEM LOST

Timeline Mercateo Implementierung in EMEA

r -
| Implementierung seitens Mercateo :
|
| |
| | 1.Webinar Kick-Off weitere
| Internes |  mit Mercateo & europdische Weiteres Webinar
: Kick-Off zur : EK-Usern Standorte mit Mercateo
| Implementierung : fiir DE (HU, ES, CH, GB, FR) & EK-Usern fiir CH
| |
| |
03/2020 I m I m 08/2021 ----------------------- m
|
| |
Erstgesprach : Go-Live : 2. Webinar Start Umzug
Mercateo | OCI-Anbindung ! mit Mercateo & bestehender OCI
Marcel Leuser : erster Standorte : EK-Usern Direktanbindungen
I in DE ! fiir DE zu Mercateo
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TAIL SPEND TRIFFT PLATTFORM: WIE ELRINGKLINGER DAS TAIL-SPEND-PROBLEM LOST

Bestellentwicklung

PO'S @ MERCATEO | 2019 - 2022 | EMEA
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TAIL SPEND TRIFFT PLATTFORM: WIE ELRINGKLINGER DAS TAIL-SPEND-PROBLEM LOST

Freitext vs. No-Touch

45%
40%
35%
30%
25%
20%
15%
10%
5%
0%
@ @\9@ qg,@%e Q%Q%Q%Q%\%\%\%\%\q}\@;q}%q}%ﬂz:ﬁ/q}
SIS O O S CICICISIO

= FEurope/Africa

25
Fabian Streit, 07.12.2022 @ Unite Business Breakfast in Stuttgart



elringklingeQ

EEEEEEEEEE

Mobilitat erfahren —

Zukunft

entwickeln.



